ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от "__"____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка

организации работ по капитальному

ремонту объектов муниципального

жилищного фонда городского округа

"Город Южно-Сахалинск"

В соответствии со статьей 65 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями
210, 681 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
статьей 26 Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск" Городская Дума города

Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок организации работ по капитальному ремонту объектов

муниципального жилищного фонда городского округа "Город Южно-Сахалинск"
(прилагается).

2. Признать утратившим силу:
1) решение городского Собрания городского округа "Город Южно-Сахалинск" от

28.01.2009 № 1390/59-09-3 "Об утверждении Порядка финансирования работ по

капитальному ремонту объектов жилищного фонда за счет средств бюджета городского

округа "Город Южно-Сахалинск";
2) решение городского Собрания городского округа "Город Южно-Сахалинск" от

25.03.2009 № 1429/61-09-3 "О внесении изменений в решение городского Собрания от

28.01.2009 № 1390/59-09-3 "Об утверждении Порядка финансирования работ по

капитальному ремонту объектов жилищного фонда за счет средств бюджета городского

округа "Город Южно-Сахалинск";
3) решение городского Собрания городского округа "Город Южно-Сахалинск" от

02.06.2010 № 154/11-10-4 "О внесении изменения в Порядок финансирования работ по

капитальному ремонту объектов жилищного фонда за счет средств бюджета городского

округа "Город Южно-Сахалинск", утвержденный решением городского Собрания от

28.01.2009 № 1390/59-09-3";
4) решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2014 № 62/5-14-5 "О

внесении изменений в Порядок финансирования работ по капитальному ремонту объектов

жилищного фонда за счет средств бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск",
утвержденный решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.01.2009 №
1390/59-09-3";

2

5) решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.03.2016 № 395/23-16-5
"О внесении изменения в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от

28.01.2009 № 1390/59-09-3 "Об утверждении Порядка финансирования работ по

капитальному ремонту объектов жилищного фонда за счет средств бюджета городского

округа "Город Южно-Сахалинск".
6) решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.11.2019 № 52/3-19-6 "О

протесте заместителя прокурора города Южно-Сахалинска от 26.08.2019 № 7-28-2019 и о

внесении изменений в Порядок финансирования работ по капитальному ремонту объектов

жилищного фонда за счет средств бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск",
утвержденный решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.01.2009
№ 1390/59-09-3".

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев